



Förvaltning/nämnd

Datum 230421

Barn och
skolförvaltningenAvdelning/enhet
Revinge skola

Emelie Strand, rektor

emelie.strand@lund.se

Bakgrund och underlag för beslut för eleverna på Revinge skola läsåret 23/24

Bakgrundsinformation om skolan

Under innevarande läsår, 22/23, är eleverna på Revinge skola uppdelade i förskoleklass, årskurs 1 och årskurs 2-3. Skolan har under vårterminen påbörjat arbete för att sammanföra förskoleklass och årskurs 1, som en del i att organisera undervisning och lärande och för att se till att resurserna används till elevernas fördel.

Under våren 2023 finns det totalt 5,75 tjänster fördelade på sju personer på skolan. Utöver detta finns tjänster för slöjd och musik som delas med Uggleskolan i nuvarande årskurs 2 och 3. Tjänster inom elevhälsan delas också för alla skolans F-3 elever.

Revinge skola förväntas ha 23 elever under läsåret 23/24, förutsatt att ingen elev byter skola eller flyttar till skolan. Skolans elever är fördelade på följande årskurser:

Förskoleklass: 2 elever Årskurs 1: 6 elever
Årskurs 2: 6 elever Årskurs 3: 9 elever.

Fördelningen av elever för läsåret 23/24 visar tydligt på en minskning av elevunderlaget, vilket syns tydligast i förskoleklass.

Revinge skola har kapacitet att ta emot totalt 60 elever med 15 elever i varje klass, utifrån lokalernas storlek.

Kvalitet på undervisning/verksamhet

Att bedriva en skolenhet med få elever i varje årskurs innebär utmaningar när det kommer till att organisera undervisningen på ett effektivt sätt, och samtidigt säkerställa att eleverna har tillgång till behöriga lärare. För att möta dessa utmaningar är det nödvändigt att organisera årskurserna åldersblandat, det vill säga att flera årskurser samlas i samma klassrum under ledning av en lärare som undervisar samtliga elever. Detta kräver att läraren har god förmåga att planera och genomföra undervisning som passar elever i olika åldrar och utvecklingsnivåer.

Startandet av en förskoleklass med endast två elever innebär att eleverna får betydligt färre möjligheter att utveckla sitt sociala samspel än elever som går i större klasser med 25-27 elever. I en så liten grupp blir variationen av kamrater och sociala interaktioner begränsad, vilket kan påverka elevernas möjligheter att lära sig samarbeta, lösa konflikter och utveckla sociala färdigheter.

För att skapa bättre förutsättningar för elevernas sociala utveckling kan det vara lämpligt att integrera förskoleklassens elever med elever i årskurs 1 och 2, så att de bildar en gemensam klass. Med denna lösning får klassen totalt 14 elever, vilket innebär att eleverna får fler möjligheter att interagera med olika kamrater och utveckla sitt sociala samspel.

Rektor och nuvarande lärare/personal på Revinge skola framhåller att det finns oro över att eleverna i årskurs 3 kanske inte får den undervisning de behöver för att klara nationella prov eller uppfylla kraven som anges i styrdokumentet när de måste undervisas i en F-3 klass. Denna oro grundar sig i den ökade komplexiteten som uppstår när en lärare måste undervisa elever i flera åldrar och utvecklingsstadier samtidigt.

En F-2 klass med en legitimerad lärare, en förskollärare och en lärare i fritidshemmet kan något bättre ge eleverna den undervisning de har rätt till. Med denna personal kan klassen dessutom delas upp i grupper baserade på ålder för undervisning.

Därför förordas en lösning där eleverna i blivande årskurs 3 på Revinge skola integreras med befintliga elever på Uggleskolan, där de kan gå i renodlade årskurser och få undervisning som är anpassad efter deras årskurstillhörighet.

Det finns redan ett samarbete där lärare delas mellan skolor för att undervisa årskurs 2-3 elever från Revinge skola i ämnena musik och slöjd. Detta innebär att lärare från en Uggleskolan undervisar elever från både den egna skolan och Revinge skola i dessa ämnen, vilket främjar samverkan och resursdelning mellan skolorna.

Uggleskolan är en välkänd miljö för många av eleverna på Revinge skola. Genom att låta mentorn följa med klassen till blivande årskurs 3 och fortsätta att undervisa, ges eleverna goda förutsättningar för en smidig övergång. Att flytta en lärare till Uggleskolan bidrar också till minskad bemanning, vilket innebär att en heltidstjänst kan minskas på Revinge skolan.

Ekonomiska förutsättningar

Eleverna på Revinge skola kommer under kommande läsår att vara 23 stycken. För att få en budget i balans behöver skolan minska sin nuvarande bemanning med en lärartjänst, 100%, samt tillfälligt inte ersätta medarbetare som är deltidstjänstledig för fackligt uppdrag. Total bemanning på skolan för läsåret 23/24 blir då 4,15 tjänster fördelat på 5 personer.

Enligt barn- och skolnämnden (BSN 2022/5421) är Revinge skola beviljad dispens om att erhålla särskild ersättning för små skolor på landsbygden fram till och med juni 2023, trots att inte kriterierna uppfyllts det senaste läsåret.

Revinge skolas prognos för helår 2023 är ett underskott om 400 000 kr. Skolledning tillsammans med ekonom har under längre period sett över skolans organisation utifrån enhetens ekonomiska förutsättningar som reducerats i samband med att elevvolymerna minskat. Åtgärdsplan för 2023 har upprättats.

Samarbete med förskolan

En dialog har förts med ledningsgruppen från förskolan Reveljen i mars för att även ta hänsyn till deras perspektiv när det gäller samarbetet kring personal, kommande elevunderlag och andra ekonomiska förutsättningar.

Det har diskuterats att det är en förutsättning för både skolan och förskolan att fortsätta att dela på öppning och stängning, samt att skolan kan fortsätta att använda förskolans kök för matlagning. Det har också framkommit att skolan och förskolan fortsatt behöver dela på en lokalvårdare.

Facklig samverkan

Rektor har sedan besked om minskat elevunderlag samt ekonomiska förutsättningar haft löpande dialog med fackliga representanter från Sveriges lärare och Kommunal. Tankar kring att göra organisationsförändringar på Revinge skola har även lyfts i samverkansmöte som hållits för alla skolenheter i Södra Sandby, 230413. Samtliga fackförbund ställer sig positiva till den lösning som presenterats.

En riskbedömning är påbörjad tillsammans med facken den 230316 och kommer att följas upp igen den 230428. Riskbedömningen ska därefter lyftas med personal på Uggleskolan och Revinge skola för att säkerställa att alla eventuella risker tagits i beaktande.

Beslut för läsår 23/24

Revinge skola kvarstår som en F-3 skola läsåret 23/24 med fritidsverksamhet för årskurserna F- 3. Samtidigt bedrivs undervisningen för eleverna i årskurs 3 på Uggleskolan.

Beslutet som fattats för Revinge skola grundar sig i ett minskat elevunderlag under kommande läsår, totalt 23 elever F-3, som leder till att skolans nuvarande bemanning måste ses över och inte kan kvarstå som i dagsläget. För att kunna tillgodose och säkerställa en likvärdig undervisning för alla elever har beslut fattats av rektor om att flytta över undervisningen för blivande årskurs 3 till Uggleskolan.

I diskussioner som förts, har skolledning tillsammans med personal kommit fram till att det blir ett stort ansvar för en lärare undervisa i fyra olika årskurser, även om elevantalet är mindre än i normalstora klasser som ligger runt 25 elever. Genom att ha tre årskurser i undervisning på Revinge skola kommer en likvärdig undervisning säkerställas, med undervisning av behöriga och legitimerade lärare, förskollärare samt lärare i fritidshem. All undervisning för eleverna i F-2 kommer att erbjudas på Revinge skola, då slöjd är ett ämne som först måste läsas i årskurs 3.

Skolan för en dialog med Bergkvarabuss för att säkerställa transport för elever i blivande årskurs 3. Tanken är att eleverna ska kunna åka med ordinarie skolskjuts på morgonen och att en transport sätts in på eftermiddagen för att tillse att eleverna transporteras direkt från Uggleskolan till Revinge skola där de fortsatt kommer erbjudas fritidshemsverksamhet.

I samband med beslutet har skriftlig information lämnats ut till alla vårdnadshavare och personal på Revinge skola. Information har även skickats ut till all personal på Uggleskolan samt till de vårdnadshavare som har barn i nuvarande årskurs 2, blivande årskurs 3. Inga synpunkter som talar emot beslutet har inkommit från vare sig personal eller vårdnadshavare.

Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun 2021–2030

Barnkonventionen är sedan januari 2020 svensk lag och ska därmed ge redskap för hur bland annat beslut fattas för barnets bästa. I den handlingsplan som Lunds kommun instiftade 211201, Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun 2021-2030, framgår att alla verksamheter måste utarbeta rutiner och vidta åtgärder för att säkra att

barns säkerhet och rättigheter ges högsta prioritet. I denna skrivelse, har barnets bästa beaktats för alla elever på Revinge skola.

Med hänsyn till att alltid ha barnets bästa i beaktande bjöds vårdnadshavare till alla elever på skolan in till informationsmöten om beslutet.

Under ett informationsmöte om övergång till årskurs 3, 230418, berättade rektor om beslutet och bakomliggande orsaker. Det fanns vårdnadshavare representerade för varje elev i årskurs 3 och dessa gav ett positivt gehör för beslutet och ställde sig bakom det. Vårdnadshavare var även positiva till att rektor valt att göra en förflyttning av elevernas nuvarande mentor till Uggleskolan för att bibehålla kontinuitet och trygghet för både elever och vårdnadshavare.

Vid det andra mötet som var riktat till vårdnadshavare för elever i åk F-2 på Revinge skola var merparten av alla elevers vårdnadshavare närvarande. Även dessa vårdnadshavare ställde sig bakom förslaget att låta årskurs 3 undervisas på Uggleskolan under kommande läsår. Det fanns en farhåga gällande Revinge skolas framtid och minimiantal av elever för att kunna driva skolan vidare om elevkullarna fortsätter att minska eller enbart ökar minimalt. Rektor tillsammans med verksamhetschef var tydliga i dialogen med vårdnadshavarna om att det handlar om att säkerställa undervisning för alla elever, samt att eventuellt beslut om Revinge skolans framtid tas av huvudmannen och därmed är ett nämndbeslut. Vidare i dialogen informerade rektor även om att beslut om hur undervisningen ska organiseras för likvärdighet i utbildning, kommer att behöva fattas under varje läsår.

Medverkande under det andra informationsmötet var även ordföranden i Revinges Byaråd som önskade lyssna på beslut kring skolan. Rektor följde upp med ordförande efter informationsmötets avslut, för att öppna upp kring fortsatt dialog om skolan samt för att lyssna på eventuella frågor som ordförande eller boende i Revinge önskade få framförda. Ordföranden påpekade att han inte hade känt till att elevantalet minskat så drastiskt de senaste åren och hur befolkningsprognosen kommit att påverka skolans elevunderlag. Han var vidare nöjd med besked om att det inte funnits någon tanke på att lägga ned skolan, utan att det handlar om att säkerställa elevernas undervisning.

Möte som tidigare bokats in, och som skulle äga rum 230419, med ordförande och annan representant från Byarådet, avböjdes efter informationsmötet, då det ansågs att svar getts på de frågor som funnits.

I uppföljning med elever i blivande årskurs 3, 230419, framkom att de var mycket glada över att få ha sin undervisning på Uggleskolan och att de såg fram emot att få både fler kompisar men också att få undervisas i åldershomogen klass. Eleverna var även väldigt nöjda med att deras nuvarande mentor blir en av mentorerna i blivande årskurs 3.

I tjänsten, Emelie Strand, rektor på Uggleskolan och Revinge skola

Postadress post	Besöksadress	Telefon, växel	Internetadress	e-
Box 41 221 00 Lund	Bruksgatan 22 kommunkontoret@lund.se	046-359 50 00	www.lund.se	